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2/2024 
VI. ročník 

KOTENČICE

 

Kotenčický zpravodaj 

 

Úvodem 
Vítám Vás nad stránkami našeho Zpravodaje, ve kterém se dozvíte 

informace k hlavním událostem letošního léta – 110. Výročí založení 

SDH a Sjezdu rodáků. Rád bych vás jménem celého zastupitelstva 

pozval na obě akce. Mějte se krásně a přeji všem krásné léto plné 

neopakovatelných zážitků.           (ph) 

 

Oslavenci a jubilanti 
Kulaté jubileum oslavili: 

Velebilová Jaroslava 

Beran Ladislav 

Kabíček Miloslav 

Přejeme vše nejlepší, hodně dlouhý a 

spokojený život. 

(ozk) 

Ze zasedání zastupitelstva  

duben 2024: 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 závěrečnou zprávu finančního a 

kontrolního výboru  
Projednány: 
 dotace na vybudování chodníku směr Rosovice v současné chvíli 

byla zamítnuta, pokud bude vyhlášeno další kolo příjmu žádostí o 

dotaci, obec opětovně zažádá  
 proběhne brigáda na obnovu nátěru na víceúčelovém hřišti, termín 

bude upřesněn  
 seznámení přítomných s připravenou studií, kterou nechalo 

vypracovat ZD Suchodol, kde je uveden nový návrh rozložení areálu 

ZD Suchodol v obci Kotenčice  

květen 2024: 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 informativní schůzku se zástupci projektu, týkajícího se výstavby 

nového kravína 

 změnu názvu Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram na Společenství 

obcí ORP Příbram, a související změnu stanov svazku obcí 

 rozesílání SMS prozatím ve zkušebním režimu půl roku zdarma pro 

obec 

 smlouvu o zřízení věcného břemene – „služebnosti“, společnosti 

ČEZ Distribuce č. IE-12-6007763/23 

Projednány:  

 doložené nabídky na rekonstrukci dětského hřiště 

 zastupitelstvo informovalo o činnosti v období 09/2023 - 4/2024, a 

plánovaných akcích od 05/2024.    

 (ozk)  

Obecní úřad Kotenčice 

26223 Kotenčice 69 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí: 18:00–20:00 hod. 
pravidelně 

Středa: 7:30–9:00 hod. 
po předchozí domluvě 

 

Telefon: 
v úřední hodiny+420 725 021 744 

 

Mail: 

obec@kotencice.cz 

 

WWW: 

www.kotencice.cz 

 

Bankovní spojení: 
521694319/0800 

 

 

Výběr stočného 

Stočné lze platit čtvrtletně, 

pololetně nebo na celý rok. 

Rozpisy jste dostali všichni 

do schránek. Pokud nevíte, 

přijďte se zeptat, pracujeme 

každé pracovní pondělí. 

Při platbě na účet uveďte 

jméno a číslo popisné. 

 

Termíny výběru: 

 

III. čtvrtletí 

2.9. 

9.9. 

16.9. 

23.9. 

 

IV. čtvrtletí 

2.12. 

9.12. 

16.12. 

 

(ozk) 
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Kontejner na textil 
V prostoru u sportovního hřiště je nově umístěn 

kontejner na textil. Sběr v tomto kontejneru je určen k 

recyklaci, nikoliv na charitativní účely. Do kontejneru 

odkládejte pouze čisté a suché ošacení, ložní prádlo, 

záclony, bytový textil, ručníky, ubrusy, párovanou 

obuv, zabalenou v igelitové tašce nebo pytli. Do 

kontejneru nepatří koberce, matrace, molitan, 

znečištěné a mokré textilie. 

(fb) 

Ukliďme Kotenčice 
V sobotu 6. 4. 2024 se v dopoledních hodinách konala 

za krásného počasí každoroční akce Ukliďme Česko – 

Ukliďme Kotenčice. Sešlo se nás asi 15, před KlubKo 

jsme nafasovali pytle a rozdělili se na tři skupinky. 

Celkem jsme v okolí silnic sebrali asi 150 kg odpadu, 

který jsme se snažili vytřídit. Protože akci pořádáme 

každoročně, je znát úbytek odpadu v pangejtech. Bylo 

zarážející, že v různých směrech dominovaly různé 

odpadky. Směrem na Pičín jsem registroval nejvíce 

plechovek, směrem na Rosovice se prý dost 

objevovala platíčka od léků a v lese 

u Chlumáku byly poházeny vysoké desítky 

lahví od vína – to člověk nepochopí, vždyť je 

jednodušší vypité flašky vyhodit do zeleného 

kontejneru, než to odvážet do lesa. Děkuji 

zúčastněným za hodinku a půl sbírání a uvidíme 

se zase za rok. 

(zm) 

Velikonoční tvoření 

V neděli 23. března 2024, opět jako každý rok, 

SDH Kotenčice za finanční podpory OÚ 

uspořádalo velikonoční tvoření v KlubKo. 

Účast byla hojná, až se KlubKo prohýbalo 

v základech . Děti i dospělí si mohli vyrobit 

kraslici, nazdobit dřevěné vajíčko nebo jarní 

košíček. Namalovat sádrový odlitek a 

v neposlední řadě, pro milovníky stříhání a 

lepení, byl připraven zajíček s lízátkem. Ovšem 

největší úspěch sklidila výroba Jidášů a 

následné upečení v troubě. Všichni účastníci tak 



Internetová verze časopisu Str. 3 

měli možnost ochutnat tradiční 

velikonoční pokrm. Rádi bychom touto 

cestou poděkovali všem, kteří se 

podíleli na organizaci, a to jak z řad 

hasičů a přátel, tak i našich starších dětí. 

(sdh) 

Čarodějnice 
Letošní oslavy „Pálení čarodějnic“ jsme 

zahájili ve čtvrtek přípravou dřeva na 

vatru. Kdo mohl tušit, že v pondělí, den 

před pálením, vydá Středočeský kraj 

zákaz rozdělávání ohňů. Nakonec byl 

zmírněn, a tak se i u nás mohla tradice 

zachovat. Vatra nakonec vzplála, byť v menším 

měřítku, než jsme byli v předchozích létech 

zvyklí. Omezení bylo vydáno kvůli rychlosti 

větru. Nám osobně nevadil u ohniště, protože na 

případný hasící zásah jsme měli připravené 

čerpadlo s hadicí. Vítr jsme pocítili při stavění 

máje. Kvůli mohutné koruně stromu nebylo 

vztyčení májky tak snadné, jako bývá při 

bezvětří. Naštěstí se vše povedlo a máj stála, 

byť nás potrápila a trvalo to déle. Mohla 

následovat volná zábava u piva, vína či nealka. 

Pro jedlíky jsme měli připravené buřty, 

krkovici, či kuřecí. Aby se dětem zpříjemnila 
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doba čekání na vzplanutí vatry, měli jsme pro ně 

přichystaný odpolední program v podobě úkolů a 

soutěží, samozřejmě s nejen sladkou odměnou na 

konci. Chci poděkovat všem, kteří přidali ruku k dílu a 

občanům za účast. Snad jste byli všichni spokojeni a 

má smysl v této tradici pokračovat.  

(zm) 

Sběr železného šrotu a Okrsková soutěž 
V sobotu 11. 5. se v ranních hodinách konal sběr 

železného šrotu.  

Sešlo se nás hodně, tak jsme se rozdělili na 2 skupiny. 

První parta začala s úklidem prostoru pro železo za 

skladovákem, kde jsme měli i traktor s vlekem. Vlek 

nám zapůjčilo ZD Suchodol, za což opět moc 

děkujeme. Bylo tam velké množství železa a stejně 

jako vloni převažovaly pytle 

s plechovkami. Druhá skupina 

objížděla tranzitem obec a na vlek 

nakládala šrot od domů. Povedlo se 

nastřádat přes 4 tuny železa.  

Po této akci jsme začali 

s přípravami na okrskovou soutěž, 

kterou jsme si poprvé v naší 

„novodobé“ historii vzali pod 

patronaci. Jelikož u nás není možné 

umístit 100m dráhu, ženy ze 

Suchodola si odběhaly svou první 

část závodu na domácí dráze. 

V Kotenčicích se posléze odběhaly 

požární útoky. Zúčastnilo se 5 

mužských a 1 ženský tým. 

V prvním kole se našemu družstvu 

povedlo zaběhnout čas 17:76, což 

bezpečně znamenalo první místo. 

Ve druhém kole se nám útok povedl 

vylepšit ještě níže na čas 17:13, který nám bezpečně 

stačil na tradiční 1. místo. I ostatní týmy se vyhecovaly 

ke krásným výkonům. Na druhém místě skončil 

Suchodol a třetí příčku obsadil Pičín. Za krásného 

počasí se závod povedl a všechny týmy odjížděly 

spokojené a s hezkými cenami. Rádi bychom 

poděkovali všem, kteří se na uspořádání soutěže 

podíleli a dík patří i velké skupině fanoušků, 

kteří nás i ostatní týmy přišli podpořit.  

Závěr dne patřil úklidu a následné „afterparty“ 

v KlubKo spojené se sledováním derby 

pražských „S“ a poté české reprezentace 

v hokeji. 

 (za SDH vb) 
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Mistrovství světa v ledním hokeji 

2024 v České Republice 
Rok se s rokem sešel a největší hokejová 

akce roku je tu. Mám na mysli Mistrovství 

světa v ledním hokeji, navíc konající se v 

domácím prostředí, v Praze a Ostravě. Naši 

hokejisté hned na startu zahráli moc hezký 

vítězný zápas proti Finsku. Dorazilo na něj 

nejvíce Kotenčických fanoušků, za celou 

dobu konání těchto setkání u hokeje. Poté 

jsme se ve skupině rvali o co nejlepší výsledek. 

Nakonec jsme těsně skončili na třetím místě ve 

skupině, což znamenalo jistý postup do vyřazovací 

části turnaje.  

Do poslední chvíle jsme čekali na soupeře ve 

čtvrtfinále. Tím nakonec byli hokejisté USA, stejně 

jako v loňském roce. Loni jsme s USA bohužel prohráli 

a tak jsme jim to letos chtěli vrátit. To se povedlo a 

těsnou výhrou 1:0 jsme je poslali na letiště 😉 Tím jsme 

si zařídili postup do semifinále a jistý boj o medaile. 

Do semifinálového souboje jsme nastoupili proti zatím 

neporaženému a favorizovanému Švédsku. První třetina 

nabrala rychlé otáčky, dotahovali jsme dvakrát gólovou 

ztrátu a do šaten se šlo po první třetině za 

nerozhodného stavu 2:2. Zbytek zápasu byl v naší režii. 

V druhé třetině jsme během tří 

minut nasázeli za záda švédského 

gólmana 3 puky, což vedlo k jeho 

vystřídání. Zápas se mírně uklidnil a 

Švédi ještě do konce třetiny stihli 

stáhnout naše vedení o jeden gól. 

Do třetí části tohoto zápasu jsme 

naskočili rozjetí a odhodlaní vedení 

udržet. Za pár minut dává krásný 

gól Lukáš Sedlák, přesně mezi nohy 

gólmana. Jelikož tento gól zvedl 

celou O2 arénu ze sedaček, rozhodl 

se Lukáš tento gól zopakovat a 7 

minut před hvizdem ukončující 

zápas tak vedeme 7:3. Tímto 

výsledkem semifinálový zápas i 

skončil. Hurá, budeme hrát o zlaté medaile, 

jsme ve finále. Na tento okamžik čeká národní 

tým již 14 let a navíc se to povedlo na domácí 

půdě, nádhera. Nastává závěrečný den celého 

turnaje, boj o medaile. Po výhře Švédska nad 

Kanadou je jasné, že medaile zůstávají v 

Evropě, což už se také pár let nestalo.  

Je neděle, 26. 5. 2024, 20:20, a začíná boj o 

zlato s týmem Švýcarska. První třetina je rychlá, 

krásný hokej, pár šancí na obou stranách, ale 

první část končí bez branek, bez vyloučení. 

Krásný, čistý hokej. V druhé třetině již začínají 

hrát roli emoce, začíná se faulovat, hrát do těla, 

ale stav je stále bez gólu. Do poslední části 

finále naskakují hokejisté za stavu 0:0. Oba 

týmy na ledě nechávají všechno, ale v polovině 

poslední třetiny se do Švýcarské branky trefuje 

„Pasta“ a fanoušci šílí. Perfektní trefa nás 

přibližuje k domácímu zlatu. Tento gól 

protihráče nakopává a tlačí nás, ale my jsme se 

nedali. Bojujeme ze všech posledních sil a 

nakonec po dvou přihrávkách v pádu se trefuje 

ve velmi vysoké rychlosti do prázdné branky 

David Kämpf a tímto rozhoduje zápas. Je to 

TAM, máme zlato! Celé Česko slaví, jásá, 

skanduje, skáče a KlubKo stejně tak. Předání 

medailí, poslech hymny, kterou si celé KlubKo 

také zazpívalo, poslední rozhovory, záběry a je 
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tu konec tohoto 

úžasného turnaje. 

Nestačí říct nic jiného 

než, HOŠI 

DĚKUJEME.  

A já děkuji nejen 

našim hokejistům, ale 

i vám všem, kteří jste 

pravidelně chodili 

fandit, dělali super 

atmosféru, bez vás by 

to nebylo ono. 

Samozřejmě patří velký dík obecnímu úřadu, který akci 

podpořil a poskytl prostory pro toto setkávání. Ještě 

jednou všem moc a moc díky. A doufejme, že se 

sejdeme zase za rok.  

(za SDH rt) 

Informační SMS 

Vyskytl se požadavek na posílání sms nebo e-mailů od 

obce. Posílali jsme dotazníky, abychom zjistili zájem 

občanů. V tuto chvíli se rozbíhá zkušební provoz. 

Zájemci, kteří zadali pouze svoje telefonní číslo, 

dostanou SMS, kterou je nutno do 24 hodin 

potvrdit. \Těchto registrací není tolik a tak je asi 

obejdu a zaregistrujeme se společně. Zájemci, 

kteří zadali svůj e-mail i telefon se mohou sami 

registrovat na stránkách obce, nebo je můžu 

zaregistrovat já a předat heslo. Pokud se chcete 

sami zaregistrovat, na stránkách obce je záložka 

Aktuálně. V této záložce je položka Informace 

z obce. Když odrolujete dolů vlevo je políčko 

Chci se zaregistrovat. Dalším krokem bude 

série zkušebních sms a e-mailů. Tímto způsobem 

budou odesílány všechny zprávy, které se 

zveřejní na stránkách obce, to znamená zprávy 

z Úřední desky, ale i z kalendáře akcí nebo 

aktualit. 

Doufáme, že budete se službou spokojeni. 

(rdn) 

Volby do Evropského parlamentu 
V pátek 7. 6. a v sobotu 8. 6. se uskutečnily 

volby do Evropského parlamentu. Konají se 

každých 5 let. V České republice jsme měli 

možnost 

vybrat z 30 

stran.  

Volební účast 

u nás v obci 

byla 

nadstandardní. 

Ze 175 voličů (plus byly vydány 2 voličské 

průkazy) se zúčastnilo 83 voličů. 
 

Výsledky voleb 
 

Volební účast   47,43% 
 

ANO         28,92% 24 hlasů 
 

KDU+ODS+TOP 09       14,46% 12 hlasů 
 

Piráti         12,05% 10 hlasů 
 

AUTO + PŘÍSAHA       12,05% 10 hlasů 
 

ČSNS+KSČM+SD-SN      7,23%   6 hlasů 
 

STAN+SLK          6,02%   5 hlasů 
 

SOCDEM          4,82%   4 hlasy 
 

NDRDSSSBUANSČKR   3,61%   3 hlasy 
 

Zelení           3,61%   3 hlasy 

 

Děkujeme za účast.    

 (ozk) 

Výročí 110. let založení SDH 
Pozvánka na oslavu založení hasičského sboru. 

(sdh) 
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Sjezd rodáků a pouť 
Pozvánka na Sjezd rodáků.  

 

(ozk) 

Vodovodní přivaděč pro budoucnost  
– i obec Kotenčice je součástí! 

 

K čemu bude tato stavba sloužit? 

Vodovodní přivaděč je součástí budoucího 

skupinového vodovodu, který zajistí v budoucích letech 

plynulé zásobování pitnou vodou v lokalitě Dobříšska a 

Novoknínska. V současné době je ve většině obcí 

zásobování pitnou vodou řešeno individuálně nebo z 

místních vodovodů pro veřejnou potřebu, které 

využívají lokální podzemní vodní zdroje, jež jsou 

z dlouhodobého hlediska zdroje zranitelné a nestabilní. 

Skupinový vodovod je navržen na základě zpracované 

studie potřeb jednotlivých obcí v této lokalitě. 

Navržený skupinový vodovod má za cíl zajistit 

zúčastněným obcím stabilní zdroj pitné vody s 

možností navýšení odběrů i pro stanovené výhledové 

potřeby.  

 

Kdo je investorem stavby? 

Investorem stavby je Vodohospodářská 

společnost Dobříš spol. s r.o., která zadala 

zpracování projektu a jeho projednání firmě 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. na 

základě výběrového řízení. Jednotlivé obce 

budou vkládat finanční podíl, který bude 

určen na základě plánované spotřeby vody 

v jednotlivých obcích. Při přípravě stavby 

jedná za sdružení obcí v této lokalitě – DSO 

POKOCÁBÍ, jehož součástí je i obec 

Kotenčice. 

 

Kudy vodovodní přivaděč povede? 

Přivaděč je navržen v katastrálních územích 

obcí Bojanovice, Borotice, Bratřínov, 

Buková u Příbramě, Drhovy, Chotilsko, 

Korkyně, Kotenčice, Mokrovraty, Nové 

Dvory, Nový Knín, Občov, Obořiště, 

Rosovice, Rybníky, Slapy, Stará Huť, 

Suchodol a Svaté Pole. 

Kdy se bude stavba realizovat? 

Přesný časový horizont započetí samotné 

realizace nejde v současné době určit. V této 

etapě probíhá finalizace umístění celé trasy 

přivaděče, cca 50 km. V případě získání 

všech souhlasů vlastníků dotčených stavbou, 

cca 250, je další etapou zpracování 

dokumentace pro územní rozhodnutí. 

Následuje projednání této dokumentace za 

účelem získání územního rozhodnutí. 

Následně se zpracuje a projedná 

dokumentace pro vodoprávní rozhodnutí a 

po jeho získání se vysoutěží zhotovitel 

stavby. 

 

Aktuální situace 

Postup projekčních prací jde v logické časové 

posloupnosti. Již je dokončena dokumentace 

pro majetkoprávní projednání páteřní sítě 

přivaděčů a strategických objektů vodovodního 

systému (vodojemy, čerpací stanice, armaturní 

šachty) a v současné chvíli dobíhá hlavní část 

majetkoprávního projednání, jehož výsledky 

budou prezentovány na jednání „Svazku obcí 

Dobříšska a Novoknínska“ zástupci společnosti 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

 

Základní koncepce 

Na základě řady jednání se jako nejvhodnější 

vodní zdroj pro navrhovaný skupinový vodovod 

pro lokalitu Dobříšska a Novoknínska zdá být 

stávající skupinový vodovod Příbramsko. 

Koncepce navrhovaného řešení zásobování 

pitnou vodou. 

(ph) 
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Bylinkové okénko  

Kuklík městský (Geum urbanum) 
Když se blíží termín uzávěrky zpravodaje, rozhlížím se 

po zahradě, která bylina roste víc než obvykle, která o 

sobě dává vědět. Tentokrát jsem si všimla, že tu na mě 

vykukuje Kuklík městský. Jedná se o bylinu, která roste 

všude možně. Najdete ho na louce, v záhonku, roste i 

mezi kameny na skalce.  

Je uváděno, že nať kuklíku vykazuje protiprůjmový, 

krvácení zastavující a teplotu snižující účinek. V 

lidovém léčitelství byl doporučován při průjmech, 

děložním krvácení, při křečích spojených se 

žaludečními vředy. Laboratorním testem byl prokázán 

účinek snižující krevní tlak. Zevně se užívá na zanícené 

hemeroidy a kožní záněty. Doposud nebyly popsány 

žádné nežádoucí účinky či interakce. Oddenky kuklíku 

voní jako hřebíček a používají se nejen jako přísada k 

pokrmům, ale i při výrobě likérů a piva. Bílému 

přírodnímu vínu dodávají příchuť vermutu. Není proto 

náhodou, že ruský lidový název kuklíku znamená 

hřebíčkový kořen. To je zapříčiněno hřebíčkovou vůní, 

kterou vyvolává obsažená silice s eugenolem. 

Ráda používám kuklík na zanícenou pleť.  

Výborné je pleťové tonikum. Jednoduchou variantu si 

můžete vyrobit i doma. Nálev z části vypijete, zevně 

namočte tampon do odvaru a pleť vyčistěte. Odvar by 

se neměl ani v lednici skladovat déle než týden. Lepší 

variantou je uvařit si vždy čerstvý nebo alespoň každý 

druhý den. Uvidíte, že vám vaše pleť bude vděčná. 

 Mast z kuklíku a řebříčku je velmi vhodná na 

ošetření hemeroidů. Připravíme ji tak, že do tukového 

základu (bambucké máslo a kokosový tuk) naložíme 

čerstvou herbu. Přihříváme a louhujeme alespoň 14 dní. 

Poté přecedíme a dáme do skleniček nebo kelímků. 

Uchováváme v lednici. Můžeme přidat pár kapek tea 

tree oleje, 

který zvýší 

desinfekční 

účinek. Ovšem 

pro potírání 

hemoroidů 

necháme mast 

raději čistou. 

Můžeme 

přidat trochu 

lanolínu. Zvýší 

se tím 

zvláčňující 

účinek masti. 

Kořeny 

kuklíku se 

dříve 

používaly jako 

náhrada 

hřebíčku. 

Odvar můžeme s úspěchem použít i na mírnou 

desinfekci ústní dutiny jako ústní vodu. Foto 

rostliny najdete na stránkách obce. 

 (rdn) 

Svoz bioodpadu od března: 
sobota, neděle  09:00 – 20:00 

středa, pátek   16:00 – 20:00 

 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad: 
28. a 29. 9.  

kontejner na velkoobjemový odpad   ( u hřiště ) 

28. 9. v 9:00 

nebezpečný odpad   ( na návsi ) 

 

Plánované akce 
15.6.     110. výročí založení SDH Kotenčice 

10. a 11.8.  Sjezd rodáků, pouť 
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